
 
 

 

 
RESOLUÇÃO CORECON-BA Nº 007 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018. 

                                  
 
 Altera “ad referendum” do Plenário a composição da  
Comissão Eleitoral de 2018. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia - 5ª Região/Bahia, no uso de suas 

atribuições regimentais e legais conferidas por lei e com base na Resolução do COFECON nº 

1981/2017 que definiu as normas dos procedimento eleitorais do Conselho Federal e dos 

Conselhos Regionais de Economia, 

CONSIDERANDO apresentação de documento de renúncia, como membro da Comissão Eleitoral 
2018, do Economista Luiz José Pimenta,  
 

RESOLVE: 

01. Nomear o Economista Gustavo Casseb Pessoti para compor a referida Comissão, em 

substituição ao Economista Luiz José Pimenta, ficando, então, com a seguinte composição: 

Membros Titulares: 

Gustavo Casseb Pessoti - Presidente 

Edísio Santos Freire Junior 

Alex Gama Queiroz dos Santos 

 

Membro Suplente: 

 

Douglas Queiroz Lessa 

. 

     02. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Salvador, 13 de setembro de 2018. 

 

Econ. Reinaldo Dantas Sampaio 

Presidente 

 


	RESOLUÇÃO CORECON-BA Nº 007 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.
	Altera “ad referendum” do Plenário a composição da  Comissão Eleitoral de 2018.

